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Kamyszek F. - Bolle der Fliegen im passiven Uber-
tragen experimenteller Pilzkrankheiten bei Meer-
schweinchen.

Zwec]x der Arbeirt bildete der Nach,weis in w-ie
weit die mit pathogenen PLilzen in ki.-instlicher Um-
welt tbehaftete Fliegen das pathogene Material auf

Meerschweinchen ii,bertraierr kónnen, Auf Grund
der Untersuchungsergebnisse bewies der Verfasser,
,dass die Fliegen passiv pathogene Pilze auf Meer-
schweinchen iibertragen vermógen. Am rneisten sind
der Irrfektion junge (83.639o) ,und gesurrdheitlich
schwache Tiere anheimgefallen (73,33%).

JANUSZ PROST
Trzei.ńsko - Zdrój

kiem od;rowiednio skutecznych środków. Sto-
sowane są mazidła krezolowe, salicylowe,
dziegciowe z kwasem mlekowym, ptzez obo-
rowych używane Ę mazidła sp,orządzorrc z
mieszaniny ropy z przepalonym olejern silni-
kowym. Niektóre z tych środków działają sil-
nie drażniąco.

W swojej praktyce leczyłem zwierzęta po-
parzone roztworem sody kaustycznej, który
to roztwór rniał być jedynym i bardzo dobrym
środkiem przeciwgrzybiczym stosowanym przez
obsługę bydła w PGR. Wszystkie uprzed-
nio wymienione środki do leczenia grzybic
nie wykluczają rnożIiwości nawrotów choroby.
Znane §ą przypadki, że u zwierząt leczonych
miejscowo po pewnym czasie pojawiały się no-
we ogniska grzybicze w innych okoiicach ciała.

W bad,aniach własnych postanowiono spraw-
dzić skuteczność leczniczą preparatu Neguvon,
zalecanego ostatnio przez wielu autorów do le-
czenia grzybic skóry. W tym celu wydzielono
dwie grupy po 20 buhajków dotkniętych grzy-
bicą skóry. Były to zwierzęta pTzeznaczone
na eksport. U kazdego buhajka występowały
zmiany strupiaste na skórze, w ilości 5-15
ognisk. Zwierzętom pierwszej grupy podano
parenteralnie, niezależnie od Neguvonu, na-
stępujące leki: witaminę A w ilości 120 000 j. m.
3 razy co 3 dni, witaminę PP w ilości 400 mg
dwukrotnie, w odstępach 1 tygodnia, Biola-
car (prod. Biowet Drwalew) w ilości 15 ml,
co drugi dzień pięciokrotnie. Ogniska grzy-
bicze co drugi dzień smarowano 5% roztworem
Neguvonu w oleju parafinowym. W między-
czasie całe ciało chorych z,wierząt rnyto jednó-
ralzo]Mo 2% wodnym roztworem Neguvonu, a po
trzech dniach przeprowadzono kąpiel chorych
zvlierząt w wodnym toztwotze Unitoxu.

Po 20 dniach kuracji stwierdzono zniknięcie
zmian strupiastych i stopniowe porastanie wy-
łysień włosami. Całkowity odrost włosów spos-
trzegano po dalszych 20 dniach. W 40 dniu le-
czenia, spŃród 20 buhajów grupy pierwvej,
16 sztuk było całkowicie wylecz,onych, U po-
zostałych 4 buhajków u których ogniska grzy-
bicze występow:ały rra ciemno pigmentowanej
skórze, zmiany chorobowe ustępowały znacznie
wolniej. Dopiero po 50 dniach leczenia zanikały
strupy i miejsca wyłysiałe porastały włosem.

U zwietząt grupy drugiej stosowano tylko
leczenie miejscowe Neguvonem, jak w grupie

Własne spostrzezenia nad grzybicą skory bydła i jej leczeniem
W ostatnich latach jednym z problemów o

o dużym zr.aczeniu, tak ze względów ekono-
rnicznych jak i sanitarnych, są schorzenia grzy-
bicze skóry u zwierząt domowych, a szcze-
gólnie grzybice skóry u bydła.

Mimo szerokiego asort;r,mentu środków far-
maceutycznych, stosowanych do leczenia tych
schorzeń, stwierdza się ostatnio, wzrost ilości
zakażonyc}i. zwierząt, W 1966 r., na 1819 szt.
bydła, będącego własnością PGR w rejonie ob-
sługi PZLZ Trzcińsko-Zdrój, stwierdzono
u 199 szt. grzybicę skóry. W 1967 roku, do
miesiąca sierpnia, leczono 394 szt. bydła. Jak
widać z pnwyższych danych liczba zachorowań
przejawia te,ndencje wzro§towe. Nadmienic na-
Ieży, że liczby te są niepełne, gdyż w PGR znaj-
duje się pewna ilŃć zakażonych zwievąt Ie-
czonych własnymi sposobami przez personel ob-
sługujący. We wszystkich podanych przypad-
kach stwierdzono zmiany w postaci azbestowa-
tych strupów o średnicy około 10 cm, na skórze
głowy, szyi, nóg, w okolicy ktzyżowej otaz lta
tułowiu. Na skórze ciemno pigmentowanej,
strupy te są cieńsze i bardziej spoiste. Na
podstawie wymienionych zmian i badania mi-
kroskopowego zeskrobin, rozpoznano postać
strupiastą grzybicy skóry.

Największe ilości zachorowań obserwowano
w okresie zimowym i wiosennym. Stały kon-
takt zlxlierząt zakażonych ze zdrowymi w wil-
gotnych pomieszczeniach, ocieranie się o sprzęt,
przepierzenia i ściany, na których mogą znaj-
dować się spory grzybów chorobotwórczych,
ułatwia rozprzesŁrzenianie się choroby. W ok-
resie letnirn spotyka się mniejsze ilości zwie-
rząt dotkniętych grzybicą. Przebywanie zwie-
rząt na nasłonecznionych pastwiskach i okól-
nikach przyśpiesza lilnnddację zmian chorobo-
wych. Najbardziej wrażliwymi zwietzętami na
zakażenie są osobniki młode o słabej kondycji.
Nie ma tutaj jednak reguły, gdyż gtzybicę
stwierdzano również u zwierząt o odpowiedniej
kondycji i bardzo dobrze odżywionych. Praw-
dopodobnie u bydła występtlje odpornośó osob-
nicza na zakażeńe grzybicą - tym można
sobie thrmaczyć fakt, że jedne rwierzęta trzy-
mane w tyrn samJftn pomieszczeniu wykazują
objawy kliniczne, a inne nie.

Leczenie grzybicy strupiastej bydła nastrę-
cza wiele trudności. Są one spowoilowane wy-
soką opornością spor grzybiezych otaz bra-
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pierwszej. W grupie tej notowano, podobnie
jak w pierwszej, ustę,powanie zmian strupias-
tych po 20 dniach leczenia i po dalszych 10
dni,ach porastanie wyłysień włosem. Po upły-
wie 60 dni, na 20 leczonych całkowite znik-
nięcie zrnian chorobowych obserwowano u 13
buhajków, natorniast u pozostałych 7 sztuk
utrzymyrvały się pojedyncze strupy i wyłysie-
nia, szczególnie na ciemno pigmentowanych
odcinkach skóry, Leczenie tych 7 buhajków
przeciągnęło się o dalsze 10 dni, tak że do
całkowitego zakończenia kuracji potrzeba było
70 dni.

Przeprowadzone doświadczenie pozwala
stwierdzić, że preparat Neguvoln okazal się sku-
teczny w leczeniu postaci strupiastej glzybicy
skóry u bydł tamin i Biolacaru
wpłfwa bar gdyż wydatnie
przyśpiesza z porastanie wyły-
sień włosem. Doświadczenie wykazało, że czas
Ieczenia grupy pierwszej był krótszy o 20 dni,

Leczenie grzybicy strupiastej jest bardzo pra-
cochłonne. Zabiegi lecznicze muszą być prze-
prowadzane bardzo starannie, gdyż od tego
za\eży końcowy efekt kuracji, Przy stosowaniu
Neguvonu naieży zachowaó wszelkie środki
ostrozności, gdyż jest to środek toksyczny.
W czasie leczenia, pomieszczenia, gdzie znaj-

dują się rulierzęta chore, winny być najmniej
trzykrotnie dezynfek,owane roztworem sody
kaustycznej, kreoliny lub lizolu i Unitoxem.
Pierwsza dezynfekcja w początkach kuracji,
drug,a w połowie i trzecia po zakończeniu.

Szczególne zrtaczenie przy zwalczaniu grzy-
bicy mają kąpiele zwietząt zakażonych i zdro-
wych w roztwotze wodnym Unitoxu, celem
likwidacji ektopasozytów, które mogą być no-
sicielami spor grzybów chorobotwórczych. Ką-
piel taka powinna odbyłvaó się systemaĘcznie,
Taz na kwartał, w kaz,dej oborze i powinna
obejmować całe pogłowie bydła. W jednym
z ośrodków hodowli zarodowej, w pow. Chojna,
takie kąpiele bydła odbyr,vają się systematycz-
nie co kwartał. Prawdopodobnie dzięki temu do
chwili obecnej, nie stwierdzono w tej oborze
zachorowań bydła na grzybicę.

Dokładina selekcja i izołacja bydła dotktię-
tego grzybicą, dezynf ekcja pomi eszczeń, kąpie-
Ie bydła w roztworze wodnym Unitoxu i nas-
tępnie odpowiednie leczenie sztuk zakażonych,
łącznie z zapewnieniem odpowiednich pomiesz-
czeń, mogą dać w efekcie stłumienie tak tru-
nego do likwidacji schorzenia, jakirn jest grzy-
bica skóry u bydła,
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LEcHosŁA\ł BUCHALSKI
Brzeźnica

Na terenie działania pzLz Btzeźnica bardzo
częste są przypadki' schorzeń grzybiczych
skóry u bydła i koni, ktore występują zarówno
u zwierząt młodych jak i u starszych. Grzybi-
c,a na tym terenie jest bardziei rozpowszech-

h gdzie nie
wagi. Wy-

wielkostad-
nych sektora uspołecznionego.

Przypadki własne
13.VI.1967 r, ,w PGR Dubidze ,u krowy 3 letniej

wys zmiany na s szyi,
klat słabizn q, post PO-
fałd ów z których mie-
rriony włos. Towarzyszył ,temu zrraczny świąd po-
smurtnienie i wstrzymanie mleka. Po dokładnym
przeglądzie całego pogłowia z podobnymi lecz mniej
zaarwansrowanymi objawam,i stwierdzono jerszcze u
4 ,szt. bydła. Obserwowane objawy rnasuwały podej-
rzenie grzybicy skóry. Pobraro materiał wysłano do
WZHW w Łodzi. l?.VI.196? r. otrzymano rozpoznatrie
8801/4al67. W nadesłanej próbie ,stwierdzono grzyby
z rodzaju Trżchophyton.

Zastosowano leczenie preparatem Dermaphos -emuls,, produkcji gorzowskich Zakładów Przemysłu
Bioweteryrraryjnego o składzie:

Concentraturn Z-50 50,0
Emulgens 20,0
Oleum Rapae 42,5

Leczenie grzybicy skory u krów i koni preparalem
Tosforoor9anicznym Dermaphos

Oteum Rźci.ni L2,5

stosowaniu leku.
Obserrwowano w okresie letnim dobre wyniki przy

Ieczeniu grzybic skórnych wywołanych grzybami z
rodzaju Trichophyton za pomocą preparatu Z-50
Der,maphos. Ustępowan,ie zraiart gtzybiczych nastę-
powało już po 4 dniach, a całkowi,te wyleczenie nie-
rzadko już w ciągu jednego tygodnia.

Nie zaobserwowano ubocznego działania preparatu
w stanie rozcienczonym na ziWierzę jak również na
o,sLo ę wykorrującą ząbieg,

Adres alrrtorra: l€k. $ret. Leahoslaw Bucha,l§kt, B,rzeźnica,
pow. PaJęczno.
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